Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 21.07.2023 г. Менделеевск        № 441

О сносе незаконно размещенного

некапитального объекта на территории

города Менделеевск

В соответствии со статьей 222 Гражданского кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Порядком сноса (демонтажа) незаконно

размещенных некапитальных строений, сооружений на территории города

Менделеевск Менделеевского муниципального района Республики Татарстан,

утвержденным постановлением Исполнительного комитета Менделеевского

муниципального района РТ от 14.12.2022 №784  (далее – Порядок), Актом

осмотра объекта, обладающего признаками самовольной постройки № 7 от

16.06.2023г., подготовленным Палатой имущественных и земельных отношений

Менделеевского муниципального района РТ, Исполнительный комитет

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить снос самовольной постройки объекта некапитального

строительства– хозяйственная постройка, расположенная по адресу: Республика

Татарстан, Менделеевский муниципальный район, г. Менделеевск, ул. Трудовая,

в районе дома 1 в границах координат 55.896987 52.307612, в отношении

которого отсутствуют правоустанавливающие документы на земельный участок

и возведенный объект и объект расположен в границах территории общего

пользования. Правообладатель данного объекта с момента оповещения

16.06.2023г. не выявлен.

2. Снос некапитального объекта может быть осуществлен не ранее чем

через 10 рабочих дней со дня официального опубликования.

3. Уполномочить МУП «Управление благоустройства Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан осуществить мероприятие по

сносу (демонтажу) самовольной постройки строго в соответствии с пунктами 3-

4 Порядка.

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Менделеевские

новости", на портале правовой информации http://pravo.tatarstan.ru, на

официальном сайте Менделеевского муниципального района

www.mendeleevsk.tatarstan.ru.

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района РТ по

городскому хозяйству Метальникова С.В.

Руководитель                                Р.Р.Искандаров

СОГЛАСОВАНО :

Заместитель руководителя

по городскому хозяйству             С.В.Метальников

Председатель ПИЗО       Н.И.Антоновская

Начальник юридического отдела         Е.С.Царёва

Приложение  к постановлению

Исполнительного комитета Менделеевского

муниципального района РТ

№ 441 от 21.07.2023

Ситуационный план